materiais e bens patrimoniais, bem como a documentação deste processo de negócio 

vinculando as áreas de compras, contratos, licitações, frotas e almoxarifado, conforme 

consta no Termo de Referência n° 381/2014. Visando atender a referida demanda 

solicitamos a informação da dotação orçamentária no valor de R$ 1.955.642,40 (um 

milhão novecentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e quarenta e dois reais e 

quarenta centavos).

Existindo previsão orçamentária, encaminhem-se os autos à Presidência 

para autorização do “carona” ao Sistema de Registro de Preços, com fundamento no 

Decreto Federal n° 7.892/13, o qual Regulamenta em âmbito Federal o Sistema de

[...]

02/2014, do Consórcio Intermunicipal e Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental 

e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal -  Cidesat, como órgão gerenciador, 

visando atender a referida demanda conforme especificações Técnicas contidas no 

Termo de Referência n°. 381/2014, no valor de R$ 1.955.642,40 (um milhão 

novecentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta 

centavos), é o seguinte:

-  Unidade Gestora: Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso
-  Projeto/Atividade: 2007 -  Manutenção de Serviços Adm. Gerais
-  Fonte 100/201
-  Grupo de Despesa 3 -  outras despesas correntes
-  Elemento de despesa -  3.3.90.39 / 3.3.90.30
-  Valor total do grupo de despesa 3 Fonte 100 - R$ 2.448.832,49 (dois 

milhões seiscentos e vinte e cinco mil trezentos e trinta e quatro reais e 
oitenta e nove centavos).

-  Valor total do grupo de despesa 3 Fonte 201 - R$ 152.464,45 (cento e 
cinquenta e dois mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e 
cinco centavos).

Secretaria Executiva de Orçamento, Finanças e Contabilidade, em Cuiabá

12 de novembro de 2014.

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código XWD3ZP.